
令和５年度「青少年の家」不登校対策事業「ふれあい広場」 
   第３回ふれあいキャンプ 実施要項 

 

１ 趣 旨 

不登校傾向にある児童生徒の活動意欲、コミュニケーション力、自己肯定感の向上と社会的自立を図るため、

自然体験や宿泊体験等不登校の状態に応じた多様な体験活動の機会の提供と相談対応を行うとともに年間を

通じた居場所を構築する。 

  （SDGsとの関連） 

    ４質の高い教育をみんなに １０人や国の不平等をなくそう   

   １５陸の豊かさも守ろう   １７パートナーシップで目標を達成しよう 

 

２ 主 催 

     大分県教育委員会 

 

３ 期 日 

  令和５年９月１６日（土）～１７日（日） １泊２日 

 

４ 場 所 

   大分県立香々地青少年の家  

〒872-1202  豊後高田市香々地５１５１ 

     ＴＥＬ   ０９７８－５４－２０９６    ＦＡＸ   ０９７８－５４－２１５２ 

 

５ 参加者 

対象者 県内の不登校傾向が見られる小中高校生 ２０名 （対象者の保護者等も含む） 

   助言者 大分大学福祉健康科学部教授（スーパーバイザー・保護者懇談会の講師） 

   支援者 大分大学福祉健康科学部学生（メンタルフレンド） 

 

６ 日 程  

９月１６日（土） ９月１７日（日） 

時刻 活  動  内  容 時刻 活  動  内  容 

13:00 

13:30 

14:30 

16:30 

18:00 

19:30 

 

 20:30 

 21:30 

22:00 

受 付 

出会いのつどい（アイスブレーキング） 

活動１「夷谷で川遊び」 

のんびりタイム（選択活動） 

夕 食 

活動２「花火を楽しもう」 

【保護者懇談会 ～20:30】 

入浴（メンタルフレンド会議）    

就寝準備 

就 寝 

6:30 

7:30 

8:40 

9:00 

9:30 

 

 

12:30 

13:00 

起床、洗面 

朝 食 

部屋点検 

のんびりタイム（選択活動） 

活動３「手作りピザ作り」 

 

  ※昼食は作ったピザをいただきます。 

別れのつどい 

解散 

     

７ 参加費（内訳：宿泊料・シーツクリーニング代・夕食代・朝食代・昼食代）    

小・中学生   …２,０２０円 

    高校生     …２,４８０円 

    一般・保護者  …３,３５０円 

 

８ 問い合わせ先 

大分県立香々地青少年の家 担当 竹内 

T E L       ０９７８－５４－２０９６  F A X    ０９７８－５４－２１５２ 

e-mail    a31514@pref.oita.lg.jp 
 


